COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

E DESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO

(Do Sr. ADILTON SACHETTI)

Requeiro a inclusão de Convidados na

Audiência Pública aprovada através do

Requerimento 537/2018, nesta Comissão,

para debater o Conflito Fundiário na Região

de Coaceral, em Formosa do Rio Preto-Bahia.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Plenário desta

Comissão, nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a

inclusão de Convidados na Audiência Pública aprovada através do

Requerimento 537/2018, nesta Comissão, para debater o Conflito Fundiário na

Região de Coaceral, em Formosa do Rio Preto-Bahia:

1.- Sindicato Rural de Formosa do

Rio Preto, Sr. Francisco Angelo Nogueira de Souza;

2.- Representantes da Associação de Agricultores e

Irrigantes da Bahia – AIBA;

3.- Representante da Associação dos Produtores Rurais

da Chapada das Mangabeiras – APROCHAMA;

4.- Promotor de Justiça, do Ministério Público da Bahia,

Dr. André Luis Silva Fetal;

5.- Representante da ICMBIO – Instituto Chico Mendes

de Conservação da Biodiversidade.

  JUSTIFICATIVA

A mesma que sustentou o pedido da audiência já

aprovada.

Portanto, contamos com o apoio dos nobres Pares para a

aprovação deste requerimento.

Sala da   Comissão, em 12   de  novembro  de 2018.

Deputado ADILTON SACHETTI